

Inlocuirea pilonilor defectati
LEA 330 kV Straseni 330 - Balti
330 (344,347,349)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Montare

Valoarea de deviz 229 413,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea				
1	33-01-007-4	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m, sol cat. 2	buc	6,00	746,97	4 481,84
	1	Muncitor	h-om	8,58	57,66	494,72
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	8,88	449,00	3 987,12
2	33-01-008-5	Montarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, tip "II", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m3	m3	15,00	4 117,62	61 764,26
	1	Muncitor	h-om	155,85	57,66	8 986,31
	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	9,00	668,00	6 012,00
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	9,15	546,00	4 995,90
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,50	166,00	249,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	20,25	668,00	13 527,00
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	33,15	705,00	23 370,75
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	9,90	467,00	4 623,30
3	33-01-001-14	Montarea riglelor din beton armat prefabricat la stilpii din beton	m3	1,65	2 146,09	3 541,05

1	2	3	4	5	6	7
		armat, volum pina la: 0,3 m3				
	1	Muncitor	h-om	11,682	57,66	673,58
	160201	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 5 t	h-ut	3,762	668,00	2 513,02
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,759	467,00	354,45
4	33-01-025-8	Suspendarea conductorilor LEA 330 kV (6 conductori), sectiune peste 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km	1 km	0,775	58 797,69	45 568,21
	1	Muncitor	h-om	188,5265	57,66	10 870,44
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	28,9927	546,00	15 830,01
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	9,0055	705,00	6 348,88
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,6113	372,00	1 715,40
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	23,1338	467,00	10 803,48
5	33-01-026-4	Suspendarea a doi conductori de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km	1 km	0,775	8 494,44	6 583,19
	1	Muncitor	h-om	37,5333	57,66	2 164,17
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,3638	705,00	1 666,48
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6278	372,00	233,54
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	5,394	467,00	2 519,00
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,50	68,62	308,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,355	57,66	308,77
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,60	17,88	64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,116	57,66	64,35
8	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor	m3	3,60	92,83	334,20

1	2	3	4	5	6	7
		electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu				
	7137010011500	Electrician	h-om	5,796	57,66	334,20
9	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc	12,00	263,69	3 164,22
	1	Muncitor	h-om	9,72	57,66	560,46
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	2,28	166,00	378,48
	050102	Compressoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	7,32	152,00	1 112,64
	331481	Masini pneumatice tip "IITYM-3" pentru bateria in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	7,32	152,00	1 112,64
10	33-03-003-1	Instalarea prizei de pamint alungite in soluri cat. 1-4, lungimea razei pina la 10 m	100 m	0,06	2 033,83	122,03
	1	Muncitor	h-om	0,5376	57,66	31,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,0558	166,00	9,26
	070601	Instalatii cu o bara pe tractor 79 (108) kW (c.p.), latimea fisurii 14 cm	h-ut	0,1428	449,00	64,12
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,0378	467,00	17,65
		<i>Total</i>	Lei			125 932,12
		Total Montarea Inclusiv salariu				125 932,12 24 488,00

		Total	Lei	125 932,12
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 877,12
		Total		131 809,24
		Materiale Antreprenorului	2045,04 Lei	2 045,04
		Total		133 854,28
		Deplasarea mecanismelor de la obiect	16504,7 5 Lei	16 504,75
		Total		150 359,03
		Cheltuieli de regie	14,5 %	21 802,06
		Total		172 161,09
		Beneficiu	6 %	10 329,66
		Total		182 490,75
		Cheltuieli neprevazute	1,5 %	2 737,36
		Total		185 228,11
		Adaos la salariu tarifar	5950	5 950,00

1	2	3	4	5	6	7
			Lei			
		Total				191 178,11
		TVA	20 %			38 235,61
		Total deviz: Inclusiv salariu				229 413,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)